

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

En Dinars

	DU 1/07/2008 AU 30/09/2008	DU 1/07/2007 AU 30/09/2007	AU 30/09/2008	AU 30/09/2007	EXERCICE 2007
<b>1- Produits d'exploitation bancaires</b>	<b>81 641 571</b>	<b>79 510 109</b>	<b>260 157 364</b>	<b>250 177 093</b>	<b>359 605 110</b>
- Intérêts	65 376 321	64 785 101	211 659 513	206 562 916	298 678 344
- Commissions en produits	11 301 762	10 651 039	33 649 590	31 491 664	44 662 598
- Revenus du portefeuille-titres commercial et d'investissement	4 963 488	4 073 969	14 848 261	12 122 513	16 264 168
<b>2- Charges d'exploitation bancaires</b>	<b>36 589 514</b>	<b>35 949 097</b>	<b>114 333 041</b>	<b>112 966 312</b>	<b>153 057 446</b>
- Intérêts encourus	36 012 209	35 590 307	112 602 296	111 581 708	150 609 743
- Commissions encourues	577 305	358 790	1 730 745	1 384 604	2 447 703
<b>3- Produit net bancaire</b>	<b>45 052 056</b>	<b>43 561 012</b>	<b>145 824 323</b>	<b>137 210 781</b>	<b>206 547 664</b>
<b>4- Autres produits d'exploitation</b>	<b>773 580</b>	<b>741 072</b>	<b>2 290 637</b>	<b>2 458 149</b>	<b>3 690 301</b>
<b>5- Charges opératoires</b>	<b>23 355 384</b>	<b>21 254 611</b>	<b>69 636 051</b>	<b>66 755 822</b>	<b>91 150 598</b>
- Frais de personnel	20 819 981	18 101 779	58 342 150	55 167 421	73 979 889
- Charges générales d'exploitation	2 535 403	3 152 832	11 293 901	11 588 401	17 170 709
<b>6- Structure du portefeuille</b>			<b>235 516 873</b>	<b>258 057 462</b>	<b>260 700 350</b>
- Portefeuille-titres commercial			2 391 255	31 056 577	36 343 320
- Portefeuille-titres d'investissement			233 125 618	227 000 885	224 357 030
<b>7- Encours des crédits (1)</b>			<b>4 085 798 808</b>	<b>3 763 272 753</b>	<b>3 822 731 217</b>
<b>8- Encours des dépôts , dont</b>			<b>3 756 696 371</b>	<b>3 392 420 151</b>	<b>3 608 460 757</b>
- Dépôts à vue			1 125 213 808	1 173 505 472	1 220 502 949
- Dépôts d'épargne			1 453 646 722	1 351 772 396	1 386 534 715
<b>9- Emprunts et ressources spéciales</b>			<b>459 498 948</b>	<b>545 119 643</b>	<b>469 086 455</b>
<b>10- Capitaux propres (2)</b>			<b>447 565 944</b>	<b>428 371 367</b>	<b>449 694 078</b>

(1) les crédits sont présentés en encours nets des agios réservés et des provisions ( à l'exception de la dotation aux provisions relative au 3<sup>ème</sup> trimestre 2008 ) .

(2) les capitaux propres au 30/09/2008 et 30/09/2007 sont présentés hors résultat net de la période .  
les capitaux propres au 31/12/2007 sont présentés après affectation du résultat .